令和５年７月２１日

中学校の保護者・生徒の皆様

高知県立窪川高等学校長

くぼかわ高校オープンスクール 2023のご案内

本校の取組を生徒や保護者、教員の皆様に体験していただくことで、安心して学校選択ができるよ

う、中学生体験入学を下記のとおりご案内申し上げます。

参加の申込み方法につきましては、中学校の指示に従ってください。

記

１．月 日：令和５年９月２１日（木）

２．日 程

時間 行事

１３：００～１３：２０ 受付(生徒昇降口)

１３：２０～１３：４０ 開会行事(体育館)

校長挨拶

学校生活についての説明(生徒会)

前半

１３：５０～１４：２０

後半

１４：３０～１５：００

授業体験(在校生が案内・サポート) ※以下のＡ～Ｃ班のいずれか

Ａ班 ①理科

②遠隔授業配信センターによる遠隔授業(英語)の紹介

Ｂ班 ③国語

    ④商業

Ｃ班 ⑤英語

⑥農業(ドローン操作)

１５：１０～ 閉会行事(生徒会長挨拶等)

１５：２０～１６：５０ 部活動見学(任意)

〇ソフトテニス部 〇水泳部 〇バスケットボール部

〇バドミントン部 〇総合スポーツ同好会(陸上・剣道)

〇クリエイティ部 〇茶華道部 〇音楽部 〇しまんと部(地域探究)

※中学生は事前に希望をとったうえで３班（Ａ・Ｂ・Ｃ）に編成し、授業体験を実施します。なお、

引率教員・保護者の方は、自由にご覧ください。

３．持参物：上履き・筆記用具

※部活動見学で必要な物品がありましたら、後日お知らせいたします。